
Z á p i s 
 

z 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 6. 3. 2020 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Kupková M., Bárta R., Vacková M., Bartoník J. 

 

 

Omluvena: Čápová P. 

 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R. a Vacková M. 

 

 

 

 

Program:   

                  1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 27. 12. 2019 

                  2. Revize katastru k. ú. Meziříčí 

                  3. Kanalizační řád obce Meziříčí 

                  4. Program rozvoje obce Meziříčí 

                  5. Plán rozvoje sportu obce Meziříčí 

                  6. Povodí Vltavy s. p.  -žádost obce o odkoupení pozemků p. č. 293/3, 642/10, 642/12  

                       a 653/2 k. ú. Meziříčí 

                  7. Revitalizace rybníka p. č. 291 

                  8. Souhlas se zapojením obce Meziříčí do územní působnosti MAS Krajina srdce 

                  9. Smlouva o zajištění péče o nalezené psy 

                10. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2019  

                11. Darovací smlouvy - poskytnutí finančního daru 

                12. Zpráva kontrolního výboru za IV. Q roku 2019 

                13. Zpráva finančního výboru za IV. Q roku 2019  

                14. Rozpočtová opatření  

                15. Společenské akce 

                 

 

 

 

 

Usnesení č. 1/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí   

Hlasování: 6 pro 

 

 



1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 27. 12. 2019 

 

 

 

Usnesení č. 2/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 5. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 27. 12. 2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

2. Revize katastru k. ú. Meziříčí 

 

Vyjádření ke způsobu využití pozemku p. č. 1491/1, 1491/3, 1491/4, 1490, 815/3, 146/1, 

146/3, 80/3, 29/2, 23/3 a 17/2  

uvedený pozemek je využíván jako ostatní komunikace 

 

Vyjádření způsobu využití pozemku p. č. 1294/3, 1318/52, 1318/53, 344/3, 146/4, 146/5, 

344/18 

uvedený pozemek je využíván jako ostatní komunikace 

 

Vyjádření způsobu využití pozemku p. č. 61 a 1399/2  

uvedené pozemky, dosud vedené jako ostatní plocha - ostatní komunikace, jsou využívány 

jako ostatní plocha - zeleň 

 

Vyjádření způsobu využití pozemku p. č. 896/5  

pozemková parcela 896/5, druh pozemku  ostatní plocha - ostatní komunikace je využívána 

jako trvalý trávní porost 

 

 

Usnesení č. 3/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje využití výše uvedených pozemků jako ostatní 

komunikace, jako ostatní plocha-zeleň a jako trvalý trávní porost  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

3. Kanalizační řád obce Meziříčí 

 

Zpracoval: Ing. Josef Staněk, Družstevní 247, 390 02 Tábor 

Kanalizační řád vytváří právní podstatu pro užívání stokové sítě, vymezuje podmínky pro 

vypouštění odpadních vod a určuje nejvyšší možnou míru znečištění odpadních vod. 

Nepřipojeno 64 obyvatel v 26 BJ, z toho 46 stálých obyvatel v 16 BJ a 18 rekreantů v 10 BJ. 

 

 

Usnesení č. 4/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Kanalizační řád obce Meziříčí  

Hlasování: 6 pro 

 



4. Program rozvoje obce Meziříčí 

 

Základní plánovací dokument obce: 

- zachycuje hlavní problémy a předpoklady rozvoje obce a formuluje možná řešení 

- je podkladem pro rozhodování orgánů obce v rozvojových záležitostech 

- slaďuje představy jednotlivých subjektů o rozvoji obce 

 

Formování představ o budoucnosti obce a vyjasnění priorit rozvoje obce formou dotazníkové 

šetření pro veřejnost. Dotazník je k dispozici na webových stránkách obce Meziříčí. Po vyplnění 

dotazník odevzdat do 30. 4. 2020 do poštovní schránky na obecním úřadě. 

 

Předkladatel nabídky: Správní institut, s.r.o. Ohrazenice 218, 511 01 Ohrazenice 

Nabídková cena celkem: Kč 24.700,- 

 

 

 

Usnesení č. 5/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje nabídku Programu rozvoje obce Meziříčí, 

předkladatel  Správní institut Ohrazenice, částka 24.700,- Kč  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

5. Plán rozvoje sportu obce Meziříčí 

 

Obec Meziříčí již v minulosti vypracovala sektorový dokument, který se zabýval primárně 

oblastí sportu a jeho dalším rozvojem. Dokument byl schválen usnesením zastupitelstva č. 35 ze 

dne 23. 6. 2018 na roky 2018 – 2022. 

Aktuálně zpracovávaný Plán rozvoje sportu na předchozí dokument přímo navazuje.  

Cílem realizace tohoto plánu rozvoje sportu je tak snaha o uchopení sportu v obci v co možná 

nejširším pojetí, aby se podmínky pro úspěšný a dlouhodobý rozvoj sportu v obci odvíjely 

především od potřeb obyvatel a činných sportovních organizací a současně s tím v souladu se 

současným stavem, rozpočtovými omezeními a aktuálními trendy ve sportovním prostředí. 

(směrnice MŠMT dle zák. č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu). 

 

Předkladatel nabídky: Správní institut, s.r.o. Ohrazenice 218, 511 01 Ohrazenice 

Nabídková cena celkem: Kč 9.500,- 

 

 

 

Usnesení č. 6/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje  nabídku Plán rozvoje sportu obce Meziříčí, 

předkladatel Správní institut Ohrazenice, částka 9.500,- Kč  

Hlasování: 6 pro 

 

 



6. Povodí Vltavy s. p.  -žádost obce o odkoupení pozemků p. č. 293/3, 642/10, 642/12 a 653/2 

k. ú. Meziříčí 

 

Žádost o odkoupení dotčených pozemků - p. č. 293/3, 653/2, 642/10, 642/12 v rámci 

správcovství drobného vodního toku od ústí Paseckého potoka po pramen (identifikátor 

drobného vodního toku 10268181).   

 

 

 

Usnesení č. 7/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje žádost o výkup pozemků p. č. 293/3, p. č. 

642/10, p. č. 642/12 a 653/2 vše k ú. Meziříčí ve vlastnictví Povodí Vltavy s. p. Holečkova 

3178/8, 150 00 Praha 5 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

7. Revitalizace rybníka p. č. 291 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: 

- Uzavřená výzva k podání nabídky dle projektové dokumentace 

- Společná komise pro otvírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek: Karel Černý,  

Jaroslav Fara, Ing. Josef Hart 

- Protokol o otevírání obálek a následném posouzení a hodnocení nabídek 

- Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – vítěz výběrového řízení: PAS 

Natura s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha  

 

 

 

Usnesení č. 8/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje: Uzavřenou výzvu k podání nabídky, 

Společnou komisi pro otvírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek, Protokol o otevírání 

obálek a následném posouzení a hodnocení nabídek,  Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

8. Souhlas se zapojením obce Meziříčí do územní působnosti MAS Krajina srdce 

 

Prodloužení souhlasu obce v  novém programovém období v letech 2021-27 umožní čerpání 

finančních prostředků přes MAS na projekty obce. 

 

 

Usnesení č. 9/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zapojení obce Meziříčí do územní působnosti 

MAS Krajina srdce v programovém období 2021-27. 

Hlasování: 6 pro 



9. Smlouva o zajištění péče o nalezené psy 

 

Smluvní strany: Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice  

        Technické služby Tábor s.r.o., Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 

   

Předmět smlouvy: zajištění péče pro nalezené psy umístěné v útulku  

                                útulek neprovádí odchyt zvířat 

 

Výše úhrady za zajištění péče o opuštěné psy (bez DPH): 

 

příjem psa ( karanténa a vakcinace):      700,- Kč 

 

cena za každý 1 den pobytu psa v útulku  ( krmení, ošetřování): 300,- Kč 

 

 

 

Usnesení č. 10/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje výše uvedené podmínky útulku pro psy a 

pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o zajištění péče o nalezené psy 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

10. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2019 

Nebyla zjištěna manka, schodky nebo přebytky mezi skutečným stavem a stavem vykázaným 

v účetnictví, ani rozdíly, které se týkají podrozvahových účtů, opravných položek apod. 

 

 

 

Usnesení č.11/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Inventarizační zprávu o provedení 

inventarizace majetku a závazků obce Meziříčí za rok 2019 včetně příloh ze dne 17. 1. 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

11. Darovací smlouvy - poskytnutí finančního daru 

 

V souladu s rozpočtem obce na rok 2020 podle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník o poskytnutí 

daru byly schváleny finanční dary a znění darovacích smluv těmto organizacím: 

 

Ochrana fauny ČR, Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan …………………. 3 000,- Kč  

Myslivecké sdružení Meziříčí, Drhovice 22, 391 31 Dražice ………. 5 000,- Kč 

SDH Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice ….……………………... 5.000,- Kč 

MAS Krajina srdce, Vančurova 1946, 390 01 Tábor ……………….. 4 000,- Kč  

Sdružení rodičů ZŠ Dražice, Dražice 57, 391 31 Dražice …………... 2 000,- Kč  



Modelářský klub Dražice, Dražice 228, 391 31 Dražice ……………. 2 000,- Kč  

Domácí hospic Jordán, Bydlinského 2964, 390 02 Tábor …………... 2 000,- Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, Tábor ……….. 2 000,- Kč 

Toulava, o.p.s., Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor…………………… 2.000,  Kč 

Linka bezpečí, Ústavní 95, 181 00 Praha 8 ………………………….. 1 000,- Kč 

 

 

Celkem:                                                                                                28.000,- Kč 

 

 

 

Usnesení č. 12/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje dle výše uvedeného seznamu finanční dary a 

znění darovací smluv a pověřuje starostu obce jejich podpisem.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

12. Zpráva kontrolního výboru – IV. Q 2019 

 

Předsedkyně kontrolního výboru p. Monika Kupková seznámila s kontrolou vybraných usnesení 

zastupitelstva obce za IV. Q roku 2019  

 

 

 

Usnesení č. 13/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období říjen až 

prosinec 2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

13. Zpráva finančního výboru – IV. Q 2019 

 

Členka zastupitelstva obce M. Vacková seznámila místo nemocné předsedkyně finančního 

výboru P. Čápové s kontrolou hospodaření obce za IV. Q roku 2019 

 

 

 

Usnesení č. 14/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období říjen až 

prosinec 2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 



 

14. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2020/001 za březen 2020 (tvoří přílohu zápisu).    

 

 

 

Usnesení č. 15/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje rozpočtové opatření č. 2020/001 za měsíc 

březen 2020. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

15. Společenské akce 

 

Oznámení p. Dominiky Máchové – Penzion u Černého beránka, Dražice 264, 391 31 Dražice     

o konání společenských akcí v roce 2020: 1.5., 23. 5., 30. 5.,  20.6., 26.6., 29.8., 5.9. a 25.9.    

 

 

 

Usnesení č. 16/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí společenské akce v Penzionu u Černého 

beránka ve výše uvedených termínech 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                                                  

 

                                                                                                       

                                                                                                    

 

                                                                                                     _____________________          

                                                                                                                starosta obce 


